
09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 3,05 3,09 1,31 3,25 3,11 -4,31
 Precio Máximo Promedio Ponderado ($) 3,82 3,91 2,36 3,79 3,89 2,64
 Precio Mínimo Promedio Ponderado ($) 2,26 2,30 1,74 2,78 2,70 -2,96
 Plazo de Pago Promedio (días) 14 16 14,29 26 26 0,00
 Peso Promedio Ponderado (Kgs.) 109 108 -0,92 105 107 1,90
 Cantidad de cabezas evaluadas 15.938 12.601 -20,94 19.473 19.055 -2,15
Total de Kilos vivos evaluados 1.733.756 1.362.526 -21,41 2.037.010 2.044.811 0,38
Tejido Magro 46,82% 46,93% 0,23
Fuente: O.N.C.C.A

09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 2,45 2,28 -6,94 2,14 2,46 14,95
 Plazo de Pago Promedio (días) 13 16 23,08 13 21 61,54
 Peso Promedio (Kgs.) 205 215 4,88 176 178 1,14
 Cantidad de cabezas evaluadas 896 675 -24,67 77 54 -29,87
Total de Kilos vivos evaluados 184.044 144.992 -21,22 13.588 9.620 -29,20
Fuente: O.N.C.C.A

09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

09/03/2009 al 
15/03/09

16/03/2009 al 
22/03/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 5,80 5,61 -3,28 4,20 3,18 -24,29
 Plazo de Pago Promedio (días) 14 15 7,14 27 5 -81,48
 Peso Promedio (Kgs.) 15 15 0,00 25 25 0,00
 Cantidad de cabezas evaluadas 2.121 1.603 -24,42 51 130 154,90
Total de Kilos vivos evaluados 31.699 23.605 -25,53 1.287 3.308 157,03
Fuente: O.N.C.C.A
s/d: Sin Dato.

Período CABEZAS KILOS VIVOS

Semana Anterior 38.556 4.001.384
Semana Actual 34.118 3.588.862
Variación % -11,5 -10,3

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: LECHONES LIVIANOS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: LECHONES PESADOS

Resumen Técnico:  Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio con Tipificación por Magro: el precio promedio ponderado 
sufrió un descenso de 4,31% respecto a la semana anterior. 
Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio Sin Tipificación: el precio promedio ponderado sufrió un ascenso  del 1,31% 
respecto a la semana anterior. 
Categoría Lechones Livianos: el precio promedio ponderado sufrió una baja  de 3,28%.

Información de las compras realizadas entre el 16 y el 22 de Marzo de 2009

 CATEGORÍA: CACHORROS, CAPONES y 
HEMBRAS SIN SERVICIO

Comercialización en pie Sin Tipificación Comercialización en pie con Sistema de 
Tipificación por Magro

SEMANA
VARIACIÓN %

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: CHANCHAS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: PADRILLOS

SEMANA
VARIACIÓN %


